
Žaneta Kadlecová 

Resumé 

Grafická díla Albrechta Altdorfera po roce 1520 ve sbírkách 

NG v Praze 

Bakalářská práce pojednává o grafických dílech Albrechta Altdorfera po roce 1520 ve 

sbírkách Národní galerie v Praze. Cílem této práce je nastínit situaci v Podunají na přelomu 

15.-16. století a tvorbu tzv. Podunajské školy. Představí osobnost Podunajského umělce 

Albrechta Altdorfera jako mistra všestranného nadání a člověka vysokého společenského 

postavení. 

Tvorba tohoto umělce zůstává v Čechách poněkud opomíjena a stojí tak převážně mimo 

zájem historiků umění. I většina německých prací, které se zabývají tvorbou tohoto umělce je 

zaměřena na malířskou produkci mistra a proto jsou grafická díla v jeho celoživotní tvorbě 

poněkud upozaděna. 

Zvláštní zřetel je zde kladen na jeho grafickou tvorbu miniatur po roce 1520 ve sbírkách 

Národní galerie v Praze se záměrem objasnit způsob grafického zpracování zobrazených 

námětů a poukázat na proměnu stylového vývoje miniatur. 

Stěžejní kapitolou je zde katalogová část s nově vypracovanými katalogovými hesly, které 

představí řadu grafických děl, které jsou evidovány Národní galerií v Praze pouze 

se základními informacemi o rozměrech a současném stavu. Bakalářská práce je završena 

objasněním významu jeho celoživotní tvorby v kontextu Evropského umění a nejvýraznějších 

umělců německé renesance.  

 


